ВОЛГОГРАДСКАЯ ОБЛАСТНАЯ ДУМА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
«О внесении в Государственную Думу Федерального Собрания Российской Федерации проекта федерального закона «О внесении изменений в статью 38 Федерального закона «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» и статью 1 Федерального закона
 «О муниципальной службе в Российской Федерации»

В соответствии со статьей 104 Конституции Российской Федерации Волгоградская областная Дума постановляет:

Внести на рассмотрение Государственной Думы Федерального Собрания Российской Федерации в порядке законодательной инициативы проект федерального закона «О внесении изменений в статью 38 Федерального закона «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» и статью 1 Федерального закона «О муниципальной службе в Российской Федерации».

Обратиться к депутатам Государственной Думы Федерального Собрания Российской Федерации от Волгоградской области А.В.Апариной, О.Л.Михееву, О.В.Жолобову, А.А.Корендясеву, Е.В.Кондаковой, О.В.Савченко, И.Б.Муслимову, В.М.Тарасюку с просьбой поддержать указанный проект федерального закона при рассмотрении его Государственной Думой Федерального Собрания Российской Федерации.

Назначить председателя комитета Волгоградской областной Думы по организации государственной власти и местному самоуправлению Титова Леонида Александровича официальным представителем Волгоградской областной Думы при рассмотрении указанного проекта федерального закона в Государственной Думе Федерального Собрания Российской Федерации.

Председатель

Волгоградской областной Думы

В.В.Ефимов

Федеральный закон

«О внесении изменений в статью 38 Федерального закона «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» и статью 1 Федерального закона «О муниципальной службе

в Российской Федерации»

Статья 1.
Внести в статью 38 Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» (Собрание законодательства Российской Федерации, 2003, № 40, ст. 3822) следующие изменения:

в части 2 исключить слова «на муниципальных выборах или»;

дополнить частью 21 следующего содержания:

«Правовое регулирование организации и деятельности контрольного органа муниципального образования, его полномочия, а также статус председателя, заместителя и аудитора контрольного органа муниципального образования устанавливаются федеральными законами и нормативными правовыми актами муниципальных образований.

В случаях и порядке, установленных федеральными законами правовое регулирование организации и деятельности контрольного органа муниципального образования осуществляется также законами субъекта Российской Федерации».

Статья 2.
Часть 2 статьи 1 Федерального закона от 2 марта 2007 года № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации» (Собрание законодательства Российской Федерации, 2007, № 10, ст. 1152) после слов «с правом решающего голова» дополнить словами «председателя, заместителя председателя и аудитора контрольно-счетного органа муниципального образования, отнесенных к муниципальным должностям нормативным правовым актом представительного органа муниципального образования в соответствии с законом субъекта Российской Федерации».

Статья 3.
Настоящий закон вступает в силу с 1 октября 2011 года.

Президент Российской Федерации

Д.А. Медведев